
Постановление 

Мэра города Набережные Челны 

 

 

 

 

от 28.11.2016                                                                                              №М 387 

 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок  

подготовки к ведению и ведения  

гражданской обороны в муниципальном  

образовании город Набережные Челны,  

утвержденный постановлением Мэра  

города от 30.03.2009 №135 

 

 

В соответствии с приказом МЧС России от 01.08.2016 №415                                 

«О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской 

обороны в муниципальных образованиях и организациях, утверждённое 

приказом МЧС России от 14.11.2008 №687», пунктом 5.24. Положения                            

о системе муниципальных правовых актов, утвержденного решением 

Городского Совета от 21.02.2007 №19/8 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в Порядок подготовки к ведению и ведения гражданской 

обороны в муниципальном образовании город Набережные Челны, 

утвержденный постановлением Мэра города от 30.03.2009 №135 (в редакции 

постановления Исполнительного комитета от 01.02.2016 №М 30), следующие 

изменения: 

1) пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. План гражданской обороны и защиты населения города Набережные 

Челны определяет объем, организацию, порядок обеспечения, способы и 

сроки выполнения мероприятий по приведению гражданской обороны и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций.»; 

2) абзац первый пункта 14 изложить в следующей редакции: 

«14. Сбор и обмен информацией осуществляется Исполнительным 

комитетом, а также организациями, отнесёнными в установленном порядке                 

к категориям по гражданской обороне и эксплуатирующими опасные 

производственные объекты I и II классов опасности, гидротехнические 

сооружения высокой опасности.»; 

3) абзац «а» подпункта 3 пункта 15 изложить в следующей редакции: 



«а) организация планирования, подготовки и проведения мероприятий 

по эвакуации работников и членов их семей, материальных и культурных 

ценностей в безопасные районы из зон возможных опасностей, а также 

рассредоточение работников организаций, продолжающих свою деятельность 

в военное время, и работников организаций, обеспечивающих выполнение 

мероприятий по гражданской обороне в зонах возможных опасностей;»; 

4) абзац «б» подпункта 8 пункта 15 изложить в следующей редакции: 

«б) организация тушения пожаров в районах проведения аварийно- 

спасательных и других неотложных работ и в организациях, отнесенных                       

в установленном порядке к категориям по гражданской обороне 

противопожарных формирований, планирование их действий и организация 

взаимодействия с другими видами пожарной охраны;». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               

на Руководителя Исполнительного комитета Абдуллина Р.А. 

 

 

 

Мэр города                                                                                            Н.Г. Магдеев 


